

# INVENTOIDUT SUOKOHTTEET POHJOIS-POHJANMAALLA 2011 RAPORTIT

*Elina Palojärvi*

## **Hangassuo, Ii 7278300: 3458000 (11.7.2011)**

Hangassuo sijaitsee Iin Kuivaniemessä Oijärven kaakkoispuolella. Se on luonnontilaltaan heikentynyt (2/5) rimpinen keskiboreaalin aapasuo. Hangassuo sijaitsee yli 125 m merenpinnan yläpuolelle loivasti kohoavan, kuivaa kangasmetsää kasvavan Isokankaan eteläjuurella. Suon ja kankaan yhtymäkohta on ojittamaton. Muilta osin Hangassuo rajautuu ojituksiin. Ojittamattoman pohjoisosan keskikohdilla kulkee Isokankaalta laskeutuva pohjois-eteläsuuntainen penkkatie. Itäpuolella suo rajoittuu ojitusten reunustamaan Sulaojaan.

Suon ojittamaton osa edustaa rimpisen aapasuo yhdistymän välipintaista reunaosaa. Hangassuon rimpisin osa-alue, joka käsittää n. 75% tarkastelualueesta, on ojitettu. Ojittamatonta pohjoisosaa hallitsevat rahkarämealat, joita rikkovat kapeammat, kankaan reunalta alkunsa saavat karut ja paikoin kalvakat lyhytkortiset sekä suursaraiset neva- tai rämejuotit. Kankaan ja suon saumakohdilla esiintyy kapealti sararämeitä. Lähteisyyttä ei kankaan laidalla havaittu. Sen sijaan reunalla on muutamia pienialaisia, suppilomaisia syvennyksiä tai koloja, joiden kasvillisuus ei kuitenkaan poikkea muusta ympäristöstä. Penkkatien molemmin puolin esiintyy keidasrämekasvillisuutta. Karut sammal- ja ruopparimpiset nevaosat lähempänä ojituksia ovat mättäisiä ja taimettumassa. Vesien virtausuunta Isokankaalta päin tulee turvaamaan ojittamattoman osan kuitenkin elinvoimaisena.

Niukassa suotyypinvalikoimassa esiintyy muutamia alueellisesti ja valtakunnallisesti uhanalaisia karuja suotyyppejä. Uhanalaisia kasvi- tai lintulajeja ei havaittu. Isokankaalla kulkee hyväkuntoinen tie. Kankaan reunalla oli ammuntakoju, josta on ammuttu savikiekkoja Hangassuolle päin. Maisemallisesti Hangassuo korostaa ojittamattomana reunasuona laajaa Isokangasta, jonka pohjoisjuurenkin suot ovat pääosin ojittamattomia.

Hangassuon itäpuolella n. 2,5 km:n päässä sijaitsee Mursunjärvi-Lammasjärvi-Mattilanjärvi-Lamminperä lintuvesiensuojeluohjelma-alue ja n. 3,5 km:n päässä lännessä sijaitsee Lapiosuon-Ison Äijönsuon soidensuojelualue.